
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio II – Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 
 

Prot. n.  507-U         Potenza, 27 febbraio 2015 
 
Ufficio Area III 
U.O. n. 9 
Travascio/Smaldone 

IL DIRIGENTE 
VISTO l’art.3 del D.P.R. n.395 del 23/8/1988; 
VISTA la Circolare del Ministero della funzione pubblica n.31787 del 5/4/1989 in tema di permessi 

straordinari retribuiti di cui all’art.3 del D.P.R.395/1988, riguardante il diritto allo studio; 
VISTA la C.M. n. 278/gab. IV-PROT.N.21888/jr del 21/9/93 e la C.M.n.274-prot.4892/DN del 

9/9/94 che richiama integralmente la C.M. n.319 del 24/10/1991 esplicativa dell’art.3 del 
D.P.R. n.395/88; 

VISTO il contratto collettivo decentrato Regionale sottoscritto il 17/02/2014; 
VISTA la nota D.G. MIUR prot. n. 20175 del 29 dicembre 2014 inerente i percorsi abilitanti TFA, 

che fa seguito alle note, stessa fonte, prot. n. 1646 del 26/02/2014 e prot. n. 12685 del 
25/11/2013 inerenti i percorsi abilitanti speciali (PAS); 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 94-U del 16 gennaio 2015;  
CONSIDERATO che le autorizzazioni concesse al personale docente di ogni ordine grado, al 

personale educativo  e al personale ATA ammontano complessivamente n. 112 e che restano 
disponibili complessivamente n. 103 autorizzazioni;   

VISTE le domande per la fruizione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio  dei docenti  
GRAZIANO Andrea e PICCOLO  Bartolo;  

RITENUTO di poter accogliere le suddette domande ; 
DISPONE 

L’elenco dei docenti di scuola secondaria di I grado autorizzati a fruire dei permessi per il diritto 
allo studio per l’anno solare 2015 è integrato come segue: 

DIRITTO ALLO STUDIO ANNO SOLARE 2015 SCUOLA SEC. DI I GRADO 

N.O.  Cognome Nome  
Data di 
nascita 

Contratto 
Ord. 

Priorità 
ore di 
ins. 

ore 
assegnate 

1 GRAZIANO ANDREA 26/11/1990 TD 3 12 100 
2 PICCOLO BARTOLO 11/07/1989 TD 3 6 50 

          IL DIRIGENTE 
           Claudia DATENA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

              dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 
 
- Ai Dirigenti Scolastici delle scuole e istituti 
  di ogni ordine e grado della provincia   Loro Sedi 
- All’Albo  tramite U.R.P.                                         Sede                         
- Ai Sindacati della scuola     Loro Sedi       
- Al prof. Graziano Andrea  
- Al prof. Piccolo Bartolo 
 

� Via D. Di Giura (Pal. Confindustria) - 85100 - Potenza 
℡℡℡℡ 0971306311 ���� 0971445081 -  E-mail  usp.pz@istruzione.it  PEC usppz@postacert.istruzione.it  


